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BASHKIA
TIRANE

REFPUBILIKAE SHOQIPERISE
BASHKIA TIRANE

DREJTORIA E PERGJITHSHME PER MARREDHENIET ME PUBLIKUN DHE
JASHTE
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr@:&ﬁ_\pmt. Tirang, mégz/ 1\ /2021

Lénda: gﬁhim pérgjigje

“Z.DORIAN MATLIJA
Bulevardi “Gjergj Fishta®, godina 24, hyrja 3, ap. 7, Tirang

I nderuar z. Matlija,

Prang Bashkis¢ s¢ Tirangs, bazuar né ligjin 119/2014 “Pér t& drejtén e Informimit™ &shté
paraqitur kérkesa juaj, e cila éshté protokolluar me nr, prot, Q-22361, daté 05.10,2021 dhe
ka kaluar pér shgyrtim te Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit &
Territorit, e cila ka kthyer pérgjigje me shkresén me nr. prot. Q-22361/1, daté 05.11.2021 si
vijon:

“Drejtoria e Kontrollit t¢ Zhvillimit (& Territorit (DKZHT), né pérgjigje t& kérkesé suaj, me
ané té sé cilés kérkoni informacion mbi zbardhjen e lejes pér rindértimin e shkollés “Sami
Frashéri” dhe vénien né dispozicion t& kopjes & vendimit pér miratimin e lejes sé ndértimit
té saj, ju bé&jmé me dije se:

N& Bashking Tirané népérmjet sistemit elektronike t& lejeve €shté depozituar kérkesa pér
“Leje zhvillimi né rastet e fatkeqésisé natyrore”, me objekt “Shkolla e mesme e
pérgjithshme SAMI FRASHERI 1, 2 dhe 4 kate me | kat néntoké”, né pasuring 6/411, zk
8360, né proné t¢ Bashkisé Tirané, ndodhur né rrugén e “Barrikadave”, me zhvillues
“Bashkia Tirané” dorézuar elektronikisht me nr. prot. A-1535, daté 21.01.2021, me numér
AN200120210083. Pas shqyrtimit administrativ t& kérkesés s€ sipércituar me ané ¢
Vendimit nr. A-1535/4, daté 16.03.2021 & Kryetarit t& Bashkisé¢ Tirané &shté miratuar
“Leje zhvillimi né rastet e fatkeqésisé natyrore”, pér “Shkolla e mesme e pérgjithshme
SAMI FRASHERI 1, 2 dhe 4 kate me 1 kat néntoké”,

Gjithashtu nga verifikimi i sistemit elektronik t& lejeve DKSHT-ja konfirmon se nuk ka
kérkesé per leje ndértimi pér rindértimin e shkollés “Sami Frashéri™,

Bashkélidhur gjeni A-1535/4, daté 16.03.2021 t& Kryetarit t& Bashkis¢ Tirang”.

Sa mé sipér lutemi né dijeniné tuaj.

Me respekt

KOORDINATORI PERAE BREJTEN E ?RMIMIT
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BASHKIA
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REFUBLIKA ESHGIFERIGE
BASHKIA TIRANE

VENDIM

Nr. Prot. A-1535f4

PER

Miratimin e lejes $& ghvillimit pér “Leje rhvillimi né rastet e fatkeqésisé ratyrore”, pér “Shkolla
& mesme & pérgjithshme SAMI FRASHERI 1, 2 dhe 4 kate me 1 kat néntoké”, né pasuring me
nr. 6fqa, vol. 36, fq. 236, zona kadastrate 8360, né reugén e “Barrikadave®, Njésia
Administrative nr. ¢, Tirané, me pronar dhe zhvillues Bashkia Tirané.

Bazusr né bazuar né nenin &, pika 2; nenin g, pika 1f1, shkranja "b%; nenin 23, pika 14; nenin &4
shkronja "a”, té ligjit nr. 139fz01s, daté 17.12.2015 pEr “Vetéqeverisjen vendore™; Ligji nr. 1672014,
daté 31.07.2014 pér “Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” {i ndryshuark; Nenin 24 | Vendimit ta
Késhillit t& Ministrave nr. 408, daté 13.05.2015 pér “Miratimin a rrequllores s& zhvillimit t8 territorit”
{i ndryshuar); Ligji nr. 452019, "Pér mbrajtjen cvite™; Aktin normativ nr. g, daté 16.12.2019 “Pér
pérballimin e pasojave t& fatkeqEsisé natyrore®; Vendimin nr. 750, daté 27.11.2019, t& Keshillit t3
Ministrave "P&r shpalljen e gjendjes s& fatkeqésis# natyrore né garqet Durrés, Tirané dhe Lezhi, 16
ndryshuar; Yendimin e Késhillit t€ Ministrave Wr. 887, daté 24.12. 2019 "Pér pércaktimin e rregullave
dhe t# proceduréds sé pérshpejtear pér hartimin dhe miratimin e glanit t& detyruar vendar, si dhe
procedurés s miratimit 18 fejeve té zhvilfimitfndértimit, né rastet e fatkeqésisé natyrore® (e
ndryshuar), vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 158, daté 26.12.2019 pér “Sistemnin e taksave dhe
tarifave vendore n& gytetin e Tiranés” (i ndryshuar); Urdhé#resés sé Kryetarit 13 Bashkisé nr. 8741, daté
21.63.2016 "Pér procedurgn e shgyrtimit t& aplikimewve té lejes <& zhvillimit/ndértimit, deklaraté
paraprake pér kryerje punimesh, gertifikaté pirdorimi, gen plane azhomimi dhe pérditésimet
infrastrukturave t& tjera™ (e ndryshuar); Urdhrin ar. 11987, daté 20.04.2015 té Kryetarit t& Bashkisé
Tirané “P&r ngritjen e Késhillit Teknik t& Bashkisé Tirang" {i ndryshuar); Manwalin e Procedurave dhe
Crganizimit t& Késhillit Teknik t& Bashkisé Tirang, miratuar me vendim nr. 11987{1 daté 20.04.2016
té Kryetarit & Bashkisé Tirané (i ndryshuarl”, si dhe mbéshtetur nd opinionin e datés 26 a2 3031 té
K eshillit Teknik, lidhur me shqyrtimin e kérkesas pér leje zhylllimi dorgzuar elektronikisht me numar
aplikimi AMascizozioeBy dhe protokollvar prand Bashkisé Tirané me nr. prot. A-153%, daté
21.01.2021, pEr "Leje zhvillimi né rastet e fatkaq#sisé natyrare”, pér "Shkoflo e mesme ¢ pérgjithshme
SAMI FRASHERS 1, 2 dhe 4 kate me 1 kat néntoké®, né pasuring me nr. 6f411, val, 36, fq. 236, 20na
kadastrale 8360, né nugén e “Barrikadave”, Mjésia Administrative ar, g, Tirang, me pronar dhe
zhwillves Bashkia Tirané.

VENDOSA:

1. Miratimin e lejes s& zhvlllimit pér “Leje zhvillimi né rastet e fatkeqisisé natyrore”, pér
"Shkella e mesme e pérgjithshme SAMI FRASHERI 1, 2 dhe 4 kate me 1 kat nEntake®, ng
pasuring me nr. 6f411, vol. 36, fq. 236, zana kadastrale 8360, né rrugén e “Barrikadave”,
Mjésia Adrmicistrative nr, g, Tiran&, me pronar dhe zhvillues Bashkia Tirang, sipas planit t&
vendosjes s zanss <& zhvillimit bashkélidhur vendimit.
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2. Ngarkehet Drejtoria e PErgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit pér ndjekjen e
kétij vendimi dhe zbardhjen e dekurmentacionit parfundimtar,

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré,
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PLAMI | VENDOSJES SE ORJEKTIT PER LEJE ZHVILLIMI NE RASTET E FATXEQESISE MATYRORE PER OBJEKTIN “SHKOLLA E MESME E PERGJITHSHME SAM FRASHERI 4, 2 DHE 4
KATE ME § KAT NENTGKE"; NDODHUR NE RRUGEN E “BARRIKADAVE"; NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 9; HE PRONESI TE BASHKISE TIRANE ME ZHVILLUES BASHYINE TIRANE
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